ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛОТОВСКИЙ МУНИНЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.09.2016 	№328

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории муниципального образования Волосовское городское поселение

В целях реализации на территории Ленинградской области Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2009 № 381 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», подпункта 10 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказа Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Правительства Ленинградской области от 18.08.2016 № 22 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области»:
1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории муниципального образования Волосовское городское поселение, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Распоряжение председателя Комитета по городскому хозяйству администрации МО Волосовский муниципальный район от 12.05.2015 № 143 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории муниципального образования Волосовское городское поселение».
3. Распоряжение вступает в силу с момента принятия.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в общественно-политической газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета по городскому хозяйству А.В. Митрошина.

Председатель Комитета
По городскому хозяйству						А.П. Дмитравцов

П
УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением Председателя
Комитета по городскому хозяйству
От 30.09.2016 №328

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов, расположенных
на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,
находящихся в государственной и муниципальной собственности
на территории муниципального образования Волосовское городское поселение

	Идентифик ационный номер НТО
	Место размещения НТО (адресный ориентир)
	Вид
НТО
	Пло
щадь
НТО
(кв.м.)
	Специализация
НТО
	Правообладатель
НТО
(наименование,
ИНН)
	Реквизиты
документов
на
размещение
НТО
	Является ли правообладатель НТО субъектом малого и (или) среднего
предпринимательства
(да/нет)
	Период
размещения
НТО
( с	по	)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	г. Волосово, пр. Вингиссара
(в районе дома № 60)
	палатка
	6,0
	Специализированная, продовольственные товары
	-
	разрешение на право торговли
	да
	с 01 мая по
 01 ноября

	2
	г. Волосово, пр. Вингиссара
(в районе дома № 60)
	палатка
	6,0
	специализированная, продовольственные товары
	-
	разрешение на право торговли
	да
	с 01 мая по
01 ноября

	3
	г. Волосово, пр. Вингиссара
(в районе дома № 51)
	палатка
	6,0
	специализированная, продовольственные товары
	-
	разрешение на право торговли
	да
	с 01 мая по
01 ноября

	4
	г. Волосово, пр. Вингиссара
(в районе дома № 51)
	палатка
	6,0
	специализированная, продовольственные товары
	-
	разрешение на право торговли
	да
	с 01 мая по
01 ноября

	5
	г. Волосово, ул. Красных Командиров
(в районе дома № 10)
	палатка
	6,0
	специализированная, продовольственные товары
	-
	разрешение на право торговли
	да
	с 01 мая по
 01 ноября

	6
	г. Волосово, ул. Красных Командиров
(в районе дома № 10)
	палатка
	6,0
	специализированная, продовольственные товары
	-
	-
	-
	с 01 мая по
01 ноября

	7
	г. Волосово,
ул. Хрустицкого, д.76
	торговый
прицеп
	12,0
	специализированная, продовольственные товары
	Волосовское
РАЙПО
	разрешение на право торговли
	нет
	бессрочное

	8
	г. Волосово, пр. Вингиссара
 (в районе дома № 119)
	павильон
	15,6
	специализированная, продовольственные товары
	ИП Лысков Василий Степанович
	Договор аренды земельного участка № 173 от 16.04.2012 г.
	да

бессрочное

	9
	г. Волосово, пр. Вингиссара
(в районе здания № 806)
	павильон
	18,0
	специализированная, продовольственные товары
	ИП Лысков Василий Степанович
	Договор аренды земельного участка № 172 от 16.04.2012 г.
	да

бессрочное